[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          Решение
«О создании добровольной пожарной дружины»

          Принято

Собранием депутатов                                                                                           «19» декабря 2012г.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.

      Собрание депутатов Новобессергеневского сельского поселения решило:
      Статья 1

Организовать на территории Новобессергеневского сельского поселения добровольную пожарную дружину (ДПД)
       Статья 2

Установить льготы для членов ДПД:

2.1. Все расходы по содержанию ДПД производится за счет бюджета Новобессергеневского сельского поселения.
2.2. Выдача членам ДПД, входящим в состав боевых расчетов на мотопомпах бесплатно, за счет бюджета Новобессергеневского сельского поселения, комплекта спецодежды ( по необходимости);

2.3. Выдавать в виде поощрения лучшим членам ДПД за активную работу по предотвращению пожаров и борьбе с ними, денежными премиями и ценными подарками за счет средств местного бюджета.
2.4. Предоставлять членам ДПД, дополнительный отпуск 3 дня в год (по необходимости).
     Статья 3
Начальнику отделу экономики и финансов – Евлоевой Е.А. предусмотреть затраты на содержание ДПД при формировании бюджета на 2013 год.
     Статья 4

Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования – размещении на официальном сайте администрации в сети Интернет.
Глава Новобессергеневского

сельского поселения                                                                                                 В.В. Сердюченко

с. Новобессергеневка

№15; 19.12. 2012года.